ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО

РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АХ.  Н . №Го M^fO

О школьных спортивных клубах

Адм-цин Красмасельского р-на СПб
№ 2В40-РГ2022

ОТ 22.11.2022

В соответствии с Федеральным законом от 04Л 2.2007 № 329-ФЗ «О физической
культуре и спорте в Росеийской Федерации», приказом Миннросвещения России
от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных
спортивных клубов (в том числе общественных объединений), не являющихся
юридическими лицами», Межотраслевой программы развития щкольного спорта до 2024
года, утвержденной приказом Минспорта России и Минпросвещения России от 17.02.2021
№ 89/56 и во исполнение поручений Президента Российской Федерации по итогам
заседания Совета по развитию физической культуры и спорта от 10.10.2019 ПР-2397,

1. Утвердить перечень государственных общеобразовательных учреждений,
подведомственных администрации Красносельского района Санкт-Петербурга
(далее -  учреждения), в которых в 2022 году создаются школьные спортивные клубы,
согласно приложению.

2. Руководителям учреждений, указанных в пункте 1 распоряжения, обеспечить
открытие школьных спортивных клубов до 01.12.2022.

3. Контроль за выполнением распоряжения возлож ты на заместителя главы
администрации Гавриленко Е.Н.

Глава администрации О.Е. Фадееико

'/fUA'I

000658166740

Приложение
к распоряжению администрации

Красносельского района
Санкт-Петербурга

от ^ 1 ^ 0

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных общеобразовательных учреждений, подведомственные

администрации Красносельского района Санкт-Петербурга, в которых в 2022 году
создаются школьные спортивные клубы

1. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная щкола № 219 Красносельского района Санкт-Петербурга.

2. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная щкола № 242 с углубленным изучением физики и математики
Красносельского района Санкт-Петербурга.

3. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная щкола № 262 Красносельского района Санкт-Петербурга.

4. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение щкола № 375
с углубленным изучением английского языка Красносельского района Санкт-Петербурга.

5. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная щкола № 382 Красносельского района Санкт-Петербурга.

6. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная щкола № 383 Красносельского района Санкт-Петербурга.

7. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная щкола № 385 Красносельского района Санкт-Петербурга.

8. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная щкола № 398 Красносельского района Санкт-Петербурга.

к  распоряжен
На согласов;

(рриказу) от № JLbMO

o ps. О

На рассмотрение
п Ж :

С П Р А В К А
О СОГЛАСОВАНИИ ПРОЕКТА РАСИОРЯЖЕИИЯ. ПРИКАЗА АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
(нужное подчеркнуть)

Наименование документа: О школьных снортивных клубах
Проект подготовлен:
1. Наименование структурного подразделения, службы: Отдел образования
1.2. Ф.И.О. Руководитель подразделения: начальник Отдела образования (^ ;^ ^ ^ ^ Х .Г р и г о р ь е в а
1.3. Отметка о согласовании со структурными подразделениями администр^(Ыи Красносельского
района Санкт-Петербурга, другими организациями, должностными лицами

№
п/н

Наименование органа,
подразделения,

организации

Ф.И.О., должность Краткое содержание
замечаний, подпись, дата

2.Общий отдел:
Ф.И.О.

(должность)
Дата

поступления
Дата

возврата
Краткое содержание
замечаний, подпись,

дата

Решение о
согласовании

(подпись, дата)
Афонькин А.М.
Начальник Отдела ----—----------------- л-

----- ^  ----- 1-----

3. Юридический отдел:
Ф.И.О.

(должность)
Дата

ноступлеиия
Дата

возврата
Краткое содержание
замечаний, подпись,

дата

Решение о
согласовании

(подпись, дата)
А — i f -

РАСПОРЯЖЕНИЕ РАЗОСЛА1ГЬ:
Кому Кол-во

экз.
Кому Кол-во экз.

Общий отдел 1 экз. ГКУ ЦБ 1
Отдел образования 9 экз.

РАСПОРЯЖЕНИЕ РАЗОСЛАНО X X J ' i  lo 9 i9

Подпись

дата

« АА » ИА 2022